YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 782

Southern Italy, s. XV²

Saints' lives, in Latin

1. ff. 1r-4r *Incipit vita sancti Renati episcopi*. Igitur beatissimus Renuus nobilissimus secundum seculi prosapiam ortus parentibus, fide tamen nobilior et operibus Endegavensi solo extitit oriundus ... parva de pluribus, si Dominus dederit, ad memoriam revocemus.

Life of St. Renuus, bishop of Angers, afterwards of Sorrento (s. V). BHL 7177 (without the prologue). B. Capasso, ed., *Memorie storiche della chiesa Sorrentina* (Naples, 1854; repr. Bologna, 1971), pp. 203-208. Subdivided into 9 Lessons by means of marginal captions.

2. ff. 4r-5v *In sanctorum Renati et Valerii*. Operante divina clemencia reddit [*sic*] comunibus votis optata sollempnitas et lux annue festivitatis effulsit, natalis nobis sacerdotum atque Christi confessorum Renati et Valerii diem provehens ... ut mereamur in eterna cum eis natalis eorum festivitate letari. Ubi regnant cum Domino Deo nostro Ihesu Christo, qui est benedictus in secula seculorum. Amen.

Sermon on the miracles of Sts. Renuus and Valerius. BHL 7179. F. Ughelli, *Italia sacra* (2nd ed., Venice, 1717-1722), v. 6, 600A-601B.

3. f. 6r-v *Annua nobis revoluzione festivitas celebranda est, in qua sanctorum Renati et Valerii sacerdotum Christi et confessorum miracula longum est enarrare ... Cui assenciens uterque properaverunt, gracias simulque agentes Deo, qui cotidie in sanctis suis mirabilia operari non desinit. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.*

Sermon on the miracles of Sts. Renuus and Valerius. BHL 7180. F. Ughelli, *op. cit.*, v. 6, 601C-602A. Important corrections.

4. ff. 6v-20r *Incipit prologus sancti Antonini confessoris*. Commendat nobis orthodoxorum tradicio, ut ad salutis nostre augmentum, ad fidei quoque confirmationem necnon ad beate spei certitudinem sanctorum operum insignia seu virtutum miracula in lucem prolata propagemus ... Deinde virtutes per ipsum hominibus demonstratas, quantum ad nostras aures pervenit, subnectentes ad calcem operis perveniemus. *Explicit prologus*. [f. 7v:] *Incipit narracio eiusdem*. Quo tempore Longobardorum ferina immanitas Campanie provinciam hostili gladio et incendio vastavit, sanctus iste noster patronus Antoninus has partes advenisse et episcopo Stabiensis ecclesie dicitur adhesisse ... quatinus Deo serviendo et te amando et venerando officium complens, hic et in futuro mercedem accipiat ab eo, qui est retributor omnium bonorum, Christo Ihesu Domino nostro, qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat, Deus per infinita secula seculorum. Amen.

Life of St. Antoninus, abbot of Sorrento (d. c. 830). BHL 582. *Acta Sanctorum*, Febr. II, 3d ed., pp. 787-795.

5. ff. 20r-22v *In sancti Bacculi episcopi et confessoris.* Beatissimus igitur Bacchulus Neapolitane urbis civis fuit. Hic et nobilis genere et nobilis extitit sanctitate ... barbarorum pestis, ut prefati sumus, interiit. Precemur igitur individuum Trinitatem, ut tantorum meritis patronorum nobis nostrorum criminum veniam largiatur. Quod nobis concedat Deus, cui sit honor et laus per infinita secula seculorum. Amen.

Life, translation and miracles of St. Baculus, bishop of Sorrento (c. 660). BHL 894-895. Ughelli, *op. cit.*, v. 6, 603D-606A. Subdivided into 9 Lessons by means of marginal captions.

6. ff. 22v-23v *Residuum pro sanctis Renato et Valerio.* Corroborantur ea penitus certe, que in sancto eloquio dicuntur: Gloriosus Deus in sanctis suis ... Credentes nos eorum oracionibus ab hostium insidiis atque cunctorum imminentibus periculis et contagiis liberari. Per Dominum nostrum Ihesum Christum, qui cum Deo Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

Sermon on the miracles of Sts. Renatus and Valerius (see artt. 1-3). BHL 7181. Ughelli, *op. cit.*, v. 6, 602B-603A.

7. ff. 23v-25v *Incipit vita et obitus sancti Severi episcopi* [et Basili *added by another hand and afterwards deleted*]. Secretum regis celare bonum est, opera autem Dei revelare et confiteri honorificum est... In hiis temporibus accidit nobis, ut Severus, Neapolitane sedis episcopus, sicut in antiquos olim sanctos, operari mirabilia illum ostenderet [*sic*] Dominus dignatus est ... Nam et corpus beati Ianuarii sacerdotis et martiris ipse condivit [*l. condidit*] manibus suis in ecclesia foris portam civitatis huius miliario uno, in quo nunc requiescit.

Life of St. Severus, bishop of Naples (d. c. 409). BHL 7676 (chapter 2 to the beginning of chapter 6). *Acta Sanctorum*, April. III, 3d ed., p.777. In the outer and lower margins of f. 23v the Office of St. Severus added by later hand.

8. ff. 25v-26v *Incipiunt miracula sancti Agrippini episcopi.* Fratres dilectissimi, divinis ac sanctis admonicionibus prebere debemus assensum, quibus hortamur sanctorum merita virtutesque Christianorum auribus non celare ... optantes omnes maiora sibi ab eis ac preciosa tribui beneficia, quod et supplicantibus sibi prestare non cessant usque in presentem diem, in nomine Domini nostri Ihesu Christi, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.